[image: image1.jpg]

СОВЕТ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 7 декабря 2018 года                                                                                        № 156
                                                       пос. Комсомолец
Об утверждении прогноза социально-экономического развития (индикативного  плана) Красноармейского сельского поселения Ейского района  на 2019 год и плановый период до 2021 года
В соответствии со статьей 17 Устава Красноармейского сельского поселения Ейского района, Совет Красноармейского сельского поселения Ейского района РЕШИЛ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития (индикативный  план) Красноармейского сельского поселения Ейского района  на 2019 год и плановый период до 2021 года в установленном законом порядке (прилагается).

2. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Москаленко) опубликовать настоящее решение  на официальном сайте Красноармейского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.
3. Настоящее   решение   вступает    в   силу со   дня    его  официального опубликования.
Глава Красноармейского сельского

поселения Ейского района                                                                       А.А. Бурнаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Красноармейского сельского

поселения Ейского района

от _____________ № ______

Прогноз социально-экономического развития (индикативный  план) Красноармейского сельского поселения Ейского района  на 2019 год и плановый период до 2021 года
	Показатель, единица измерения
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	отчет
	оценка
	прогноз

	1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.
	2,447
	2,440
	2,435
	2,432
	2,434

	в % к предыдущему году
	100,9
	99,7
	99,8
	99,9
	100,1

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	1,06
	1,06
	1,06
	1,06
	1,06

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы,%
	0,6
	0,5
	0,4
	0,3
	0,3

	Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без централизованного досчёта, млн.руб.
	73,5
	81,3
	85,0
	89,2
	93,8

	в % к предыдущему году
	91,5
	110,7
	104,5
	105,0
	105,1

	Фонд оплаты труда по крупным и средним организациям, млн.руб.
	60,2
	66,9
	69,4
	72,6
	76,3

	в % к предыдущему году
	89,1
	111,2
	103,8
	104,5
	105,2

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчёта,  руб.
	18289,7
	20160,5
	21059,0
	22088,7
	23191,8

	в % к предыдущему году
	104,5
	110,2
	104,5
	104,9
	105,0

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям,  руб.
	20190,1
	22356,0
	23245,6
	24259,6
	25484,8

	в % к предыдущему году
	104,3
	110,7
	104,0
	104,4
	105,1

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.:
	42,7
	43,0
	43,2
	43,4
	43,6

	в % к предыдущему году
	100,7
	100,7
	100,5
	100,5
	100,5

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.
	659131
	531703
	492876
	538391
	585623

	в % к предыдущему году
	91,7
	80,7
	92,7
	109,2
	108,8

	в том числе:

	сельскохозяйственных организаций, тыс.руб.
	363685
	273588
	249874
	278930
	309759

	в % к предыдущему году
	89,7
	75,2
	91,3
	111,6
	111,1

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.руб.
	195648
	146401
	138066
	149827
	159450

	в % к предыдущему году
	87,8
	74,8
	94,3
	108,5
	106,4

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	99798
	111714
	104936
	109634
	116414

	в % к предыдущему году
	109,9
	111,9
	93,9
	104,5
	106,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

	Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн
	42,8
	37,8
	38,2
	39,3
	39,8

	в % к предыдущему году
	102,6
	88,3
	101,1
	102,9
	101,3

	Соя, тыс.тонн
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	в % к предыдущему году
	85,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подсолнечник, (в весе после доработки), тыс.тонн
	7,1
	3,6
	3,7
	3,8
	3,9

	в % к предыдущему году
	118,3
	50,7
	102,8
	102,7
	102,6

	Картофель-всего, тыс.тонн
	0,1
	0,11
	0,12
	0,13
	0,13

	в % к предыдущему году
	33,3
	110,0
	109,1
	108,3
	100,0

	Овощи-всего, тыс.тонн
	0,57
	0,58
	0,59
	0,6
	0,61

	в % к предыдущему году
	91,9
	101,8
	101,7
	101,7
	101,7

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,57
	0,58
	0,59
	0,6
	0,61

	в % к предыдущему году
	91,9
	101,8
	101,7
	101,7
	101,7

	Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15
	0,15

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Виноград, тыс.тонн
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Мясо в живой массе-всего, тыс.тонн
	0,225
	0,226
	0,226
	0,226
	0,227

	в % к предыдущему году
	104,2
	100,4
	100,0
	100,0
	100,4

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,225
	0,226
	0,226
	0,226
	0,227

	в % к предыдущему году
	104,2
	100,4
	100,0
	100,0
	100,4

	Молоко, тыс.тонн
	0,48
	0,48
	0,485
	0,490
	0,490

	в % к предыдущему году
	99,4
	101,5
	100,6
	101,0
	100,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,48
	0,48
	0,485
	0,490
	0,490

	в % к предыдущему году
	99,4
	101,5
	100,6
	101,0
	100,0

	Яйца, млн.штук
	1,51
	1,48
	1,49
	1,51
	1,51

	в % к предыдущему году
	123,8
	98,0
	100,7
	101,3
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	146
	137
	138
	139
	139

	в % к предыдущему году
	105,0
	93,8
	100,7
	100,7
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	78
	80
	81
	82
	83

	в % к предыдущему году
	104,0
	102,6
	101,3
	101,2
	101,2

	Овцы и козы, голов
	427
	432
	442
	454
	473

	в % к предыдущему году
	97,9
	101,2
	102,3
	102,7
	104,2

	Птица, тыс.голов
	16,1
	18,1
	18,7
	18,9
	19,6

	в % к предыдущему году
	100,6
	112,4
	103,3
	101,1
	103,7

	2.3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.
	408,1
	423,3
	450,4
	477,8
	510,3

	в % к предыдущему году
	106,7
	103,7
	106,4
	106,1
	106,8

	Оборот общественного питания- всего, млн.руб.
	3,4
	3,5
	3,6
	3,7
	3,9

	в % к предыдущему году
	100,0
	102,9
	102,9
	102,8
	105,4

	2.4. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу организаций, млн.руб.
	2,3
	3,3
	2,8
	4,3
	4,9

	в % к предыдущему году
	107,4
	139,9
	84,7
	156,2
	114,2

	Объем работ по виду деятельности "строительство", млн.руб.
	8,26
	8,55
	8,98
	10,12
	10,82

	в % к предыдущему году
	102,2
	103,5
	105,0
	112,7
	106,9

	3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	85
	85
	88
	89
	90

	в % к предыдущему году
	86,7
	100,0
	103,5
	101,1
	101,1

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	85
	85
	88
	89
	90

	в % к предыдущему году
	86,7
	100,0
	103,5
	101,1
	101,1

	в том числе индивидуальных предпринимателей, человек
	75
	75
	75
	75
	75

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5. Индикаторы развития социальной сферы

	Численность, обучающихся в учреждениях общего образования, человек
	243
	240
	240
	240
	240

	в % к предыдущему году
	101,7
	98,8
	100,0
	100,0
	100,0

Начальник финансового отдела                                                          С.А. Игнашова